

TARİH: 25.4.1986 Cuma

"TKP'NİN SESİ RADYOSU"NUN GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI:

Haberler:

Yazan: İ.A1.Y Spikerler: Den. ve Şerf

1. Kaddafi, Amerikan militaristlerinin hiçbir provokasyonunun,Libyayı emperyalizme karşı savaştan g vazgeçiremeyeceğini söyledi
2. Libya hükümeti, Amerikan ve İsrail gizli servislerini bir dizi
3. terör olayı hazırlamakla suçladı
4. Reagan, Libya'dan sonra Nikaragua, İran ve Suriye'ye karşı da silah-
5. lı saldırıda bulunulabileceğini şeklinde tehditler savurdu
6. Rojirs'in "Libya'ya karşı saldırıyı ben hazırladım" şeklindeki
7. açıklaması, tepkilerle karşılanıyor
8. Erbakan, Libya ile dayanışma içinde olduklarını bildirdi
9. ABD'nin Libya'ya saldırıda kullandığı F-111 tipi uçakların,saldırıda
10. 10 gün önce Konya'da eğitim yaptıkları açıklandı
11. Moskova'da dünya gençliğinin uluslararası dayanışma günü çeşitli
12. biçimlerde kutlandı
13. Sovyet müslümanları, Amerikan elçiliğine giderek Libya'ya saldırıyı
14. kınadılar
15. Kutlu yoldaş, FİDEF'in 10. kurultayına bir mesaj gönderdi
16. Tez Koop İş greve gidiyor
17. Öğrenci dernekleri, İnciraltı öğrenci yurduna polisin saldırısını
18. eleştirdiler
19. Atatürk 1. Uluslararası ödülün NATO eski genel sekreterine verilmesi
20. tepkiyle karşılanıyor

GÜNÜN YORUMU:

Yazan:

Spiker: Nec.

Başlığı: TKP MK'nin Çağrısı'nı

Konusu: Reagan'ın Suriye ve İran'ı da tehdit etmesi üzerine

Y A Z I L A R:

Yazan:

Spiker:

1. 1 Mayıs yazısı (Naz. Yav.) Spk: Den.
2. Halkın Kürsüsü programını /Haz.Ç./ Spk: Den. ve Şerf.

Ç A Ğ R I

ABD Başkanı Reagan, önceki gün yaptığı bir konuşmada, Libya'dan sonra Suriye ve İran'a da saldırıyı planladıklarını söyledi. Reagan, "gerekirse Şam'ı ve Tahran'ı bile bombalarız" diye konuştu.

Görülüyor ki, Amerikan emperyalizmi hegemonyacı emellerini gerçekleştirebilmek için şimdi Ortadoğu'da da doğrudan kaba kuvvete başvurmasa yolunu seçmektedir. Libya örneği, Reagan yönetiminin kendi bencil çıkarları için her türlü çalgınlığı yapabileceğini çok açık gösterdi.

Amerikan emperyalizmi Ortadoğu'da şimdiye kadar giriştiği her askeri operasyonda Türkiye'deki üslerden yararlanmışır. Reagan yönetimi şimdi Suriye ve İran'a saldırı için gene topraklarımızdaki üslerini bir sıçrama tahtası olarak kullanmak isteyecektir.

Bunun belirtileri çoktur: Son haftalarda İncirlik üssüne yeni Amerikan savaş uçakları ve pilotları getirilmiştir. Nükleer silahların da bulunduğu bütün Amerikan üsleri alarma geçirilmiştir. Ülkemizdeki Amerikancı çevreler uzun bir süredir komşularımız Suriye, İran ve Irak'la aramızı bozmak için yoğun bir kampanya yürütmektedir. Türkiye'nin İran-Irak savaşına müdahale etmesi için baskı yapılmaktadır. Halkımızı çaptırmak için Filistin, Libya, Suriye ve öteki Ortadoğu halkları terörist gibi gösterilmeye çalışılmaktadır.

Tehlike büyüktür. Kendimizi heran savaş ateşleri içinde bulabiliriz. Böyle bir durumda Evren-Özal yönetimine kesinlikle güvenilemez. Onlar halkımızdan çok Amerika'nın çıkarlarını düşünüyor.

Libya'da Amerikan emperyalizminin çirkin yüzünü bir ~~sıkıştırma~~ kere daha gören halkımız, topraklarımızın komşularımıza karşı bir saldırı üssü olarak kullanılmasına karşıdır. Amerikan parasıyla beslenen gazetelerin yaptırdığı anketler bile bu gerçeği ortaya koymuştur. Bütün muhalefet partileri Amerikan saldırganlığını protesto ediyorlar.

Yurttaşlar,

Türkiye'yi yönetenlerin ihaneti yüzünden Amerikan emperyalizmi ülkemizde istediği gibi at oynatmaktadır. Ve şimdi de Libya'dan sonra, bizim topraklarımızı da kullanarak Suriye ve İran'a saldırmak istiyor. Savaş tehlikesi kapıdadır. Buna izin vermemeliyiz.

Topraklarımızdaki Amerikan üslerinin yurt savunması için değil, Amerika'nın saldırgan amaçları için kurulduğu şimdi apaçık ortaya çıkmıştır. Amerikan üslerindeki her türlü faaliyetin kontrol altına alınması ve Amerika'nın bu üslerden hiçbir şekilde yararlandırılması için harekete geçmeliyiz.

Bu kritik durumda bütün muhalefet partileri aralarındaki ayrılıkları bir kenara bırakarak biraraya gelmeli, hep birlikte savaş tehlikesine karşı durmalıdır. Sendikalar, öteki meslek kuruluşları seslerini yükseltmelidir. Yurtsever subaylar bu çok tehlikeli durum karşısında kayıtsız kalamazlar.

Hükümete baskı uygulanmalı, halkımızın saldırgan Amerikan emperyalizmine duyduğu öfkenin güçlü bir protesto hareketine dönüşmesi için her çabayı göstermeliyiz.

Suriye, İran, Irak ya da Libya ile aramızın açmayı amaçlayan bütün girişimlere kararlılıkla karşı durulmalıdır. Bu kritik durumda, Ege'de ve Kıbrıs'da yeni gerginliklere yol açacak girişimlere karşı uyanık olunmalıdır. Amerikan emperyalizmi saldırgan amaçlarına ulaşmak için her yolu deneyecektir. TKP bütün yurtseverleri sorumlu davranmaya çağırıyor. ABD'nin topraklarımızdaki üsleri kullanması önlenmelidir. Bunun için her çaba gösterilmeli, hükümete her türlü baskı yapılmalıdır.

25 Nisan 1986

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

NABERLER (1)

25.4.1986

--- TKP MK Akdeniz ve Ortadoğu'da Amerikan emperyalizminin
gerginleştirdiği durum üzerine ^{halkımıza çağrı} / bir ~~bildiri~~ ^{TKP MK'nin} yayınladı. 25 Nisan
1986 tarihli ~~TKP MK bildirisi~~ ^{Çağrısında} " Türkiye'yi yönetenlerin ihaneti
yüzünden Amerikan emperyalizmi, ülkemizde istediği gibi at oynatmak-
tadır. Ve şimdi de Libya'dan sonra, bizim topraklarımızı da kulla-
narak Suriye ve İran'a saldırmak ^{emkeli} ~~istiyor~~. Savaş tehlikesi kapıda-
dır. Buna izin vermemeliyiz" deniyor.

D.D. TKP MK'nin bu ~~bildirisini~~ ^{çağrısını} haberlerimizden sonra bütünüyle
dinliyebilirsiniz.

2) -----Libya cumhurbaşkanı Muammer Kaddafi, Amerikan militaristlerinin hiçbir provokasyonunun, Libya'nın emperyalizme karşı savaştan vazgeçiremeyeceğini söyledi. Bir grup Sovyet gazetecisini Trablusta kabul eden Kaddafi, Sovyetler Birliğinin güney Akdenizdeki olaylar karşısında aldığı tutumdan duyduğu derin memnuniyeti dile getirdi. "Sovyet lideri Gorbaçov, Libyaya saldıran Amerikayı yalnız ~~hız~~ kesin bir şekilde kınamakla kalmayıp, aynı zamanda ciddi bir biçimde uyardı" diyen Kaddafi "Sovyetler Birliği Akdenizdeki Sovyet ve Amerikan filolarının karşılıklı geri çekilmesini önerdi. Biz bu öneriyi destekliyor ve yüksek bir değer biçiyoruz. Amerikan emperyalistleri ise bu yapıcı öneriyi geri çevirdi," şeklinde konuştu. Libya devriminin önderi Kaddafi şöyle devam etti:

3. --- "...Biz bütün dünya ülkelerini, Sovyetler Birliğinin bu girişimini

desteklemeye çağırıyoruz.ABD Libyaya karşı saldırı sırasında,NATO ülkeleriyle,daha geniş çapta bir askeri operasyon için de hazırlıklar yürütmüştür.NATO ülkelerinin,Birleşik Amerikanın yönetiminde Akdenizde şu an yürütmekte olduğu deniz manevraları açık kışkırtı niteliğindedir.Biz,dünya kamuoyunu,sosyalist cephedeki dostlarımızı,olayların gelişmesini dikkatle izlemeye çağırıyoruz.Biz,Sovyetler Birliğinin yönetiminde,sosyalist ülkelerle birlikte,barış ülkülerine değer veren halkların emperyalizmⁱⁿ ve yeni nazizmin saldırılarına karşı direniş cephesini sağlamak zorundayız.Amerikan cumhurbaşkanı Regin,Filistin sorununun adil çözümüne,Güney Afrikada ve Kuzey İrlandada sorunlara çözüm bulunmasına karşıdır,İsrailin işgal ettiği Arap topraklarındaki teförizmini desteklemektedir,bizzat devlet terörizmi uygulamaktadır,egemen devletlere karşı güce başvurmaktadır.Ama Amerikan militarist-

lerinin hiçbir provokasyonu, bizi emperyalizme karşı savaşımdan, Arap-
larınilerici bir temel üzerinde birleşmesi için savaşımdan, haklı bir
savaşım yürüten halkları destekleme davasından vazgeçiremeyecektir..!!

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

① -----Libya hükümeti,Amerikan ve İsrail gizli servislerinin bir dizi terör olayı hazırlamakla suçladı.Açıklamada,şu günlerde Batı Avrupa'da CIA ile MOSSAD'ın,Libyayı ve önderi Kaddafiyi terörizmle suçlamak için terör olayları tertiplemeye hazırlandıkları kaydedildi.

Öte yandan,Romadaki Libya büyükelçiliği yetkilileri,basına bir demeç vererek,CIA'nin bir Batı Avrupa ülkesindeki Libya elçisini öldürmeyi planladığını açıkladı.Yetkililer,bu tür planların,bir yandan Amerikan saldırılarını halkı göstermek,Batı Avrupalı müttefikleriⁿⁱ Amerikanın saldırı politikasını desteklemeleri için baskıyı artırmak ve yeni saldırılar için zemin hazırlamak amacına yönelik olduğunu kaydetttiler.

TKO

5

-----Amerikan devlet başkanı Regin'in,Libyadan sonra Nikaragua,İran ve Suriyeye karşı da silahlı saldırıda bulunulabileceği şeklindeki tehditlerine karşı tepkiler sürüyor.Nikaragua dışişleri bakanlığı Managua da yayınladığı bir açıklamada,Beyaz Saray yönetiminin devlet terörizmi uygulamalarını hızla genişletme planları içinde olduğuna işaret edilerek,Nikaraguaya karşı doğrudan silahlı müdahale için komşu ülkelerdeki Amerikan üs ve tesislerinde yoğun bir hazırlığın gözlendiği kaydediliyor.

Öte yandan,Amerikan devlet başkanı Reginin,Suriyeyi ve İranı da uluslararası terörizmi desteklemekle suçlamaya kalkışarak,bu ülkelerin başkentlerinin de bombalanabileceğini söylemesi,özellikle Arap kamuoyu ve basınında sert tepkilere yolaçıyor.

2 --- NATO Başkomutanı General Rogers'ın "Libya'ya karşı saldırıyı ben hazırladım" şeklindeki açıklaması, tepkilerle karşılandı.

DSP Genel Başkanı Rahşan Ecevit bu konuda yaptığı açıklamada, "Buna karşı, Türkiye dahil, NATO'nun tüm Avrupa'lı üyelerinin gereken tepkiyi göstermeleri ve benzer oldu bittilerle karşılaşılmasında için gereken önlemleri almaları beklenir," dedi. Rahşan Ecevit devamla, "aksi halde, ~~Türkiye'de, başkalarıyla~~ Türkiye'nin de, başka

~~ülkelerle~~ NATO Üyesi ülkelerin de kendi bilgileri ve onayları dışında ateşin içine sürüklenebileceklerini, hatta bazen kendilerini, dostları olan ülkelerle bile çatışma içinde bulabileceklerini, söyledi.

"NATO komutanının, Libya hareketini planlamış olması NATO'yu bağlamaz" şeklindeki açıklamaların da bu işi örtbas edemeyeceğini kaydeden Rahşan Ecevit, "Bir yabancı müttefikim

yarattığı olâu-bitti yüzünden, Osmanlı Devleti'nin birinci Dünya Savaşına sürüklendiği unutulmamalıdır." dedi.

SHP Genel Başkan Yardımcısı Tefik Çavdar da, NATO üyelerinin büyük bir kısmının desteklemediği bir hareket için NATO'nun olanaklarının kullanılmasının Türkiye açısından da düşündürücü olduğunu belirterek, özetle şöyle dedi: "Türkiye Doğu Akdeniz'de en büyük Amerikan üssüne sahiptir. NATO savunma sisteminin amaç dışı kullanıldığı ortaya çıkmıştır. Bundan ötürüdür ki, Türkiye ile NATO ilişkileri ve Türkiye ile ABD ikili anlaşmaları, ciddi biçimde gözden geçirilmelidir. Aksi halde tahmin edemeyeceğimiz olaylarla karşılaşabiliriz."

Öte yandan Dışişleri eski bakanlarından Gündüz Ökçün de Libya saldırısına karşı çakararak, NATO'nun ortak savunma amacı dışında,

üyelerinden birinin amaçlarına alet edilemeyeceğini belirtti. NATO üyesi devletlerin bu konuda gereken özeni ve dikkati göstermeleri gerektiğini vurgulayan Ökçün, "Bu açıklama, NATO içinde ortak demokratik siyasal denetim mekanizmasının ne kadar gerekli olduğunu göstermektedir," dedi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Kapatılan Milli Selamet Partisi Başkanı Necmettin Erbakan, Libya Halk Bürosu Genel Sekreteri Abdülmalik'i ziyaret ederek, Libya halkı ile dayanışma içinde olduğunu bildirdi. Erbakan ziyareti sırasında yaptığı konuşmada, "Kardeş Libya'ya ve masum insanlara yapılan haksız ve insanlık dışı tecavüzler, bütün milletimizde ABD'ye karşı büyük bir nefret uyandırdı" dedi.

Refah Partisi Genel Başkanı Ahmet Tekdal da yaptığı bir açıklamada Özal hükümetinin ABD saldırısı karşısındaki tutumunu ~~eleştirerek~~ eleştirdi. Tekdal, dış politikada yıllardır devam eden duyarsızlığa bir yenisinin eklendiğini belirterek, "Biz kimin yanındayız? ABD'nin mi, yoksa Libya'nın mı? Biz/^{im} diğer devletlerden önce Libya'nın yanında olduğumuzu mertçe ve tok sesle ifade etmemiz gerekirdi." dedi.

Vur.

22---ABD'nin Libya'ya saldırıda kullandığı "Fe-111" tipi uçakların, saldırıdan
önce eğitim yaptıkları açıklandı. Askeri ve sivil
yetkililer tarafından doğrulanan açıklamada, Yüzlerce insanın ölümüne ve yara-
lanmasına yol açan Amerikan saldırısında kullanılan "Fe-111" tipi uçakların
Konya'daki askeri eğitim merkezinde, eğitim uçuşları yaptığı ortaya çıkarılır-
ken, yetkililerin gelişkili açıklamalar yaptıkları ve olayı geçiştirmeye
çalıştıkları gözleniyor.

TKP

11

-----Sovyetler Birliğinin başkenti Moskovada ve öteki büyük kentlerin de yüzbinlerce gencin,dünya gençliğinin uluslararası dayanışma gününü değişik eylemlerde kutladığı bildiriliyor.Sovyet TASS Ajansının habere göre,Moskovada ^{on binlerce} 30 bin gencin katılımıyla yapılan mitingte,dünya gençliğinin barış savaşımı,kapitalist ülkelerde gençlerin sömürüye ve işsizliğe karşı direnişi,diktatörlük rejimlerine,ırkçı,faşist yönetimlere karşı savaşımı ile dayanışma dile getirildi.Mitingte yapılan konuşmalarda,Sovyetler Birliğinin insanlığı 2000'e yılına kadar bütün atom silahlarından kurtarmayı öngören yeni barış programı,yapıcı dış politikası içtenlikle desteklendi,Birleşik Amerikanın devlet terörizmi ve silahlanmayı tırmandırma,uzayı silahlandırma girişimleri kınandı.

dkp

12

2

-----Sovyetler Birliğinde ^{ki} müslümanların örgütlerinden ortak bir heyet Moskovadaki Amerikan büyükelçiliğine giderek, Amerikanın Libyaya karşı saldırısını sert bir dille kınadı. Sovyet müslümanları adına iletilen mektupta, heyet üyeleri, Amerikanın Trablus ve Bingazi'yi bombalaması sırasında tamamen suçsuz ve masum insanların, bu arada çocukların öldüğüne işaret edilerek, bu tür eylemlerin insanlığa karşı suç olduğu ^{ny} kaydedildi. ^{Hi.} Sovyet müslümanlarının bu saldırıdan duyduğu tepkiyi ve kaygıyı dile getiren heyet Amerikan elçiliğindeyken, elçilik binası önünde yüzlerce Sovyet genci gösteri yaparak, Libyaya saldırıyı protesto etti.

tığı
birlikte başlat~~ı~~ "İşkence ve idamlara son, politik tutuklulara özgürlük, genel af, Kürt halkı üzerindeki baskılara son" kampanyasını destekliyor. Demokratik ve sol örgütler arasındaki eylem birliği ne kadar güçlenirse, ses getirmek, sonuç almak da o kadar olanaklı olacaktır. TKP, Ulusal Konferans çalışmalarında, öteki demokratik ve sol örgütlerle görüş alışverişine, onlarla diyalog ve tartışmalara büyük önem veriyor. Ülkemizin ve halkımızın ABD emperyalizminin elinde bir savaş aracı olmaktan ve faşist diktatörlükten kurtulmak için böyle bir yaklaşım zorunludur."

--- Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri Haydar Kutlu yoldaş, Federal Almanya İşçi Dernekleri Federasyonu Onuncu Kurultayına bir mesaj göndererek Kurultayı selamladı ve başarılar diledi. Mesajda "kurultayın, bütün dünyada barış ve ilerleme güçlerinin omuzlarındaki sorumlulukların olağanüstü arttığı bir dönemde toplandığı belirtildikten sonra, "TKP, FİDEF 10'uncu Kurultayı'nın, dünyada ve bölge barışının korunması için önemli kararlar alacağına inanıyor." deniyor.

"9'uncu Kurultay'dan bu yana FİDEF'in birçok alanda, özellikle de Federal Almanya'daki göçmen işçiler arasındaki çalışmalarında önemli başarılar elde ettiği kaydedilen mesajda, ~~bu başarıların~~ özetle şöyle deniyor: "TKP, FİDEF'in on Türk ve Kürt örgütüyle

0 --- Türk-İş'e bağlı Tez koop-İş sendikası, Toprak Mahsulleri Ofisinde greve gidileceğini açıkladı. Sendika Genel Başkanı Kenan Gürbüz, Toprak Mahsulleri Ofisinde çalışan 900 işçinin adına alınan grev kararının ~~işyerine~~ işyerlerine asıldığını belirterek etkili bir biçimde şöyle dedi: "Yasal haklarımızı sonuna kadar/kullanacağız. Greve, öncelikle, ihracat yapılan ve tahıl bölgesi olan illerden başlayacağız". [Kenan Gürbüz, Toprak Mahsulleri Ofisinde çalışan işçilerin ücretlerinin ortalama 1650 lira olduğunu ve işçilerin onurlu bir yaşam sürmesini sağlayacak ücret artışının ^{sa} patron ^{işveren} tarafından ~~verilmedi~~ verilmediğini vurguladı.

TKP

16

--- Kamu kuruluşlarında, hükümetin politikasını uygulamak amacıyla yasa üstü yetkilerle donatılarak kurulan üç işveren sendikasının işçi sendikalarına dayatacağı maddeler açıklandı. Kısa adı Kamu-Sen Kamu-İş ve Tuh-İş ~~adlı~~ olan kamu ~~işverenleri~~ işverenleri sendikalarının " ilke kararları" adı altındaki dayatmalarının başında, işçi ücretlerine yapılacak zam oranının yüzde 25 artı 2500 lirayı geçmemesi yeralıyor. Kamu işyerlerindeki dayatmalardan bazıları ise şöyle:

- İşçilerin yönetime katılma larına ilişkin hükümler toplu sözleşme lerden kesinlikle çıkarılacak,
- Kıdem tazminatları 30 günle sınırlanacak,
- İkramiyeler kesinlikle arttırılmayacak, sosyal yardımlarda artış olmayacağı gibi sosyal yardım kalemleri azaltılacak,



--- Daha önce başlamış olan ve doğrudan KİT yöneticileriyle sürdürülen tüm sözleşmeler geçersiz kılınacak ve sözleşmeyi kesinlikle kamu işveren sendikası yürütecek.

~~XXXX~~ Bilindiği gibi Büyük sermayenin üst örgütü TİSK, toplu sözleşme görüşmelerinde kamu işveren sendikaları ile ortak hareket edeceğini açıklamış bulunuyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TXP

18

Vur.

----- Üniversitelerde ve yurtlarda uygulanan baskılara karşı, öğrenciler/ dire-
neceklerini açıklıyorlar. Son olarak İnciraltı öğrenci yurduna binlerce polisin
baskılarına son verilmesini ve özgürlük
baskınını eleştiren öğrenci dernekleri, istediklerini belirttiler. Ortadoğu Teknik Üniversitesi, Hacettepe, Gazi, Karadei-
niz ve Çukurova üniversiteleri ile birçok okulun öğrenci dernekleri, yaptıkları
açıklamada, okullarda kışla mantığı ile hareket edildiğini hatırlatarak, genç-
lerin hep sağlıklı olarak gösterilmek istendiğini vurguladılar. 34 üniversite ve
yüksek okul öğrenci dernekleri, son günlerdeki gelişmelerin, gerçek sorumluları
ortaya çıkardığını, binlerce polisin düşmana saldırısını anımsatan operasyon-
lar düzenlediğini belirttiler. Öğrenci dernekleri, kendilerinin, yöneticiler gibi
vurdum duymaz olmadıklarını ve okul ve yurt sorunlarının çözümü için mücade-
le edeceklerini söylediler. Öğrencilerin istemleri arasında, yurtların insan

5x1
2 19
haklarının uygun hale getirilmesi, her türlü kısıtlamanın kaldırılması, ve serbest seçimlerle donanmış, demokratik bir [redacted] temsilcilik sisteminin oluşturulmadığı sürece, sorunların gündemden inmeyeceğini belirttiler.

Öte yandan Kredi ve Yurtlar Kurumu'nun Ankara'da yapılan genel kurulunda, YÖK yetkililerinin ve Milli Eğitim bakanının [redacted] başarılı bir tablo çizme-

[redacted]
lerine rağmen, öğrenciler adına yapılan konuşmada, yurtlamların içler acısı durumu dile getirildi. Öğrenci temsilcisinin öğrencilerin sorunlarını anlatma-

[redacted]
sından sonra, Tercüman patronu Kemal Ilıcak'ın çıkardığı Bulvar gazetesiⁿⁱⁿ kimliğini taşıyan^{bir} siyasi polisin^{diğer} cabaları da gazeteciler tarafından engellendi.

5. ----- Atatürk ~~Ödülü~~ Birinci Uluslararası Ödülü'nün NATO eski genel sekreterine verilmesi sert tepkilerle ~~karsılanıyor.~~ Barış Derneği başkanı Mahmut Dikerdem, yaptığı açıklamada şöyle dedi: "Ödülün, Atatürkçülük adına söylenen ve yapılanlar gözönüne alındığında, Luns yerine Birleşik Amerika Başkanı Regon'a layık görülme-
 miş olmasının yine de memnurluk uyandırması gerektiğini" söyledi. Mahmut Dikerdem ayrıca "Atatürk'ün kollektif askeri paktlara karşı olduğunu" da belirtti. Öte yandan Atatürk ödülünü Evren'in onaylamasından sonra bir açıklama yapan Devlet bakanı Mesut Yılmaz, ödülün Atatürk'ün kurtuluş savaşını başlattığı gün olan 19 Mayıs bayramında verileceğini söyledi. NATO eski genel sekreterini ödüle layık bulan jüri heyetinde, eski başbakanlardan Sadi Irmak, eski Ankara sıkıyönetim komutanı Recep Ergun, Turhan Feyzioğlu, Fahir Armaoğlu ve ODTÜ rektörü Mehmet Gönübol da bulunuyor. Bu arada ~~bir gazetecinin~~ "bir barış ödülünün bir savaş örgütünün yöneticisine verilmesinin gerekçesini" soran bir gazeteciyi

~~yanıtlayan~~ Devlet Bakanı Mesut Yılmaz, "NATO bir savaş örgütü değil" şeklinde yanıtladı.

Bilişliği gibi, Nato eski genel sekreteri ~~Klaus~~ Klaus,
2. dünya savaşı sırasında Hollanda Nazi partisi üyesiydi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

TKP

--- SHP Adana Milletvekili Cüneyt Canver, kendisine yöneltilen eleştiriler üzerine yaptığı bir açıklamada, görevini layıkıyla ve halkın çıkarına uygun bir şekilde yapmış olmasından dolayı bazı kesimlerin rahatsız olduğunu söyledi. Canver özetle şöyle dedi: "Biz Türkiye'deki bir çok operasyon^{un} ardında ABD olduğunu söylediğimizde bizi aşırı kuşkuçulukla, ~~xx~~ hatta saçmalıkla suçlayanların, bizim her hareketimizin ardında TKP' ve benzeri güçler aramaları aynı derecede saçmalık olmuyor mu? Benim ardında otopsi raporları var, mahkeme tutanakları var, yargı kararları var, işkence gören insanlar var, başkaca hiç bir kimse yok. Onların ardında ise ya masonlar vardır, ya da uluslararası sermaye."

-----Afganistan halkı Nisan devriminin 8.yıldönümünü kutluyor.Başkent Kabilde,öteki büyük kentlerde ve birçok köyde emekçiler,üretim alanındaki başarılarını devrimin yıldönümüne adarken,Demokratik Halk Partisine,hükümete halktan binlerce mektup gönderilerek,Karmal yönetiminin politikasına destek dile getiriliyor.Yapılan açıklamaya göre,cumartesi ve pazar günleri devrimin 8.yıldönümüyle ilgili törenler yapılacaktır.

Bilindiği gibi,bundan 8 yıl önce,27 Nisan 1978'de Afganistan devrimci güçleri,politik öncüsü Demokratik Halk Partisinin yönetiminde feodallerin ve sömürücülerin erkini alaşağı etmiş ve böylece Afgan halkının önünde,sömürsüz,sosyal ilerleme ve eşitlik toplumunu kurma yolu açılmıştı.O zamandan bu yana geçen dönemde halk hükümeti ve emekçiler,sosyalist ülkelerin,en başta Sovyetler Birliğinin yardım ve desteğiyle köklü ekonomik-sosyal dönüşümler gerçekleştirdi.Amerika

kanın ilan edilmemiş savařına,onların güdümündeki karşıdevrimcilerin aralıksız saldırılarına karşı bu süreç başarıyla sürüyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAřTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi
25 Nisan 1986 / Yavuz

İşçi sınıfının uluslararası birlik mücadele dayanışma günü
1 Mayıs'a çok az bir zaman kaldı. Bu yıl da 1 Mayıs'ı diktatörlük
koşullarında, yasaklar altında ama daha umut dolu, daha mücadelecisi
daha kararlı kutlayacağız. *Günümüz;*

— 1 Mayıs, tüm politik tutuklulara genel af çıkartılması,
sıkıyönetim, olağanüstü hal uygulamalarının
son bulması için mücadele günüdür.

— 1 Mayıs, *İşkencelerin, baskı ve terörün durdurulması*
Darbecilerden, işkencecilerden hesap sorulması,
devletin ve ordunun faşistlerden, Amerikan ajanlarından temizlen-

mesi için mücadele günüdür.

— 1 Mayıs, işçilerin ve öteki emekçilerin, memurlar da içinde tüm çalışanların grev ve özgür toplu sözleşme haklarının eksiksiz tanınması için mücadele günüdür.

— 1 Mayıs, diktatörlük rejiminin ~~Kürdistan~~ Türkiye Kürdistanında yürüttüğü kanlı terörü, cinayetleri, terörist arama gerekçesiyle ~~sürdürülen~~ Kürt halkına karşı sürdürülen baskı operasyonlarını durdurmak için mücadele günüdür.

— 1 Mayıs, tüm yurttaşların politik haklarının eksiksiz sağlanması yurtdışında bulunan tüm politik göçmenlere özgürce yurda giriş hakkı tanınması, yurttaşların politik haklarını kısıtlayan tüm uygulamalara ~~son~~ son verilmesi için mücadele günüdür.

1 Mayıs, sendikaların, meslek örgütlerinin, basın
özgürlüğünün, yargı bağımsızlığının sağlanması için,
kültürel ve ahlaksal yozlaşmaya karşı önlemler alınması
için mücadele günüdür.

1 Mayıs, demokrasinin kazanılması, buna katkıda bulunacak tüm
güçlerin katalımıyla yeni bir anayasanın ^{yapılması} ~~sağlanması~~ için
mücadele günüdür.

1 Mayıs yalnız işçi sınıfının değil, öteki emekçilerin,
tüm demokrasi güçlerinin, ~~demokratik bir Türkiye yaratmak~~
Amerikan emperyalizimini ve faşist diktatörlüğü durdurmak,
demokratik bir Türkiye yaratmak için ortak mücadele günüdür.

Haydi 1 Mayıs 1986'ya!

"TKP'nin Sesi"

25.4.1986 Cuma

"Halkın Kürsüsü"

Çiğdem

Ⓐ - Merhaba değerli dinleyiciler,
Amasra

Bugünkü programımıza İzmir'den yazan Kara Elmas imzasıyla yazan dinleyicimizin mektubuyla başlıyoruz. Dinleyicimiz maden ocaklarında çalışan işçilerin sürekli hayatı tehlike altında, göçük, gaz sızması tehlikesi altında çalıştırıldıklarını anlatıyor ve şöyle diyor:

5. - 21 Mart günü, gece vardiyasında, sabaha karşı 1954 doğumlu, 1 çocuk babası, Bartın'ın Yeşilyurt köyünden Mustafa Topal^{da}/maden ocağının dibinde kaldı. Geride kalanlar "bugün de sıra bende mi" diye düşünerek isi sürdürüyor.

Amasra 5. bölüm, kartiye işçilerinden Domuzdamı ustası Ali

Topal, "Lağım" adı verilen dinamit atımıyla kömüralımı esnasında parçalanarak can verdi. Şakacı, hayat dolu bir arkadaştı. Ali... Arkadaşları "pisi pisine can verdi" diyorlar. ~~XXXXXXXXXXXX~~

İş emniyetinin neredeyse hiç olmadığı, işyeri yönetici ve mühendislerinin ocaklara girmeye bile tenezzül etmedikleri bir ortamda çalışan bu işçiler çok düşük ücretle, işe yeni alınanlar ise asgari ücretle çalıştırılıyorlar.

~~Maden ocaklarında kaybettiklerimizin düzeninin~~

P - Dinleyicimiz, maden ocaklarında ölenlerin ihmalin kurbanı olduklarını söylüyor ve "Evren-Özal diktatörlüğünün uşağı, onun Bartın ilçe başkanı Sabri Babaloğlu, onun piyonu müessese müdürü ve idaresi ile ^{benim deyimde} göstermelik sendikaların ^{olan} (milyarlık patronu) Mehmet Tezer'in kurbanlarından biridir Ali topal" diyor.

İstanbul'dan "Doğu'lu bir ilerici" imzasıyla yazan bir başka

dinleyicimiz de şöyle yazıyor:

- 6 yıl önce liseyi bitirdim. 24 yaşındayım. Askerliğimi yaptım. Buna rağmen ne işim ne de bir güvencem var. Ama sitem etmiyorum. Çünkü benim sorunun Türkiye'de 4 milyonun sorunuudur. ~~Amaz~~ Halk her gün biraz daha fakirleşiyor. Ama diğer yandan bakıyoruz Evren'e, Özal'a milyarlarca liralık özel uçaklar alınıyor. Milyarlarca lira, silah alımına, suzikilere, mercedeslere, özel köpek maması, merlboro viski ithaline gidiyor. Özal 50 milyon insanı bir avuç insana feda etmiştir. Halktan toplananlar bir avuç holdinge veriliyor. Nereye baksan rüşvet, hırsızlık. Millet ağzını açtı mı, "susun", 12 Eylül ^{anarşistleri} ^{terorist} öncesine ^{terorist} "hatırlayın" diyorlar. Aslında anarşist'te, işkenceci'de Evren-Özal çetesidir. Birde utanmadan televizyonda icraat'larını anlatıyorlar. Onların yaptığı icraat nedir? Zulümden, işkenceden, işsizlikten başka halka ne ~~x~~ vermişlerdir? Herşey özel oldu. Devle-

tin neyi kaldı. Herşeyi satışa çıkardılar. Köprü, baraj ve şimdi de devlet işletmeleri.

1 - İstanbul'dan "Güzel günler görecekiz" imzasıyla yazan bir dinleyicimiz de şimdi okuduğumuz mektubun sahibi gibi ~~ışsız~~ iş bulamıyor. Söyle yazıyor:

2 - Daha önce bir kuaför dükkanında, sabah saat sekizbuçuktan akşam 9'a kadar çırak olarak çalışıyordum. Şimdi işsizim. Nasıl ~~ix~~ yeni bir iş sahibi olabileceğimi bilemiyorum. Bu sömürü düzeni var oldukça durumumuzun hiçbir zaman iyi olmayacağını biliyorum.

3 - Sırada İzmir'den yazan Mahmut Mekik adlı dinleyicimizin mektubu var. Biz, dinleyicimizin ~~mektup~~ ismini, gerçek ismi olabilir endişesiyle yayınlamamıştık. Mahmut Mekik bu mektubunda belirtiyor ki, bu isim rahatlıkla kullanabileceğimiz bir isimdir. Mektubunda şöyle yazıyor:

- Bindigim minübüs yolda bir işçiyi aldı. Sonra indirirken ondan 100 lira istediler. İşçi: "bilseydim yayan giderdim. Binmezdim. 100 liraya da birbuçuk ekmek alırdım, çocuklar yerdi" deyince bazı yolcular güldü. Ama o öfkелendi ve "ne yapalım arkadaşlar, çalışıyoruz, ama geçinemiyoruz. Çalıştığımızın karşısında aldığımız para karnımızı doyurmamıza bile yetmiyor. Böyle yönetimin allah belasını versin" diye bağırmağa başladı. ^{sausta} Herkes onu tastik etti.

2 - Dinleyicimiz bir de küçük dörtlük yazmış mektubunun sonuna.

Ş. - Vız gelir bize onların tüfekleri, tetikleri...
Biz çoktan kurduk, çalıştırıyoruz mekikleri
Ne zindanlar ne işkenceler
Artık yıldırılmaz Mahmut Mekikleri

Siz yayınlayın biz yazalım

Burjuvazinin mezarını kazalım

Onlar ejderha olsalar bile

Yine oyunlarını bozalım...

2 - Programımıza İzmir'den "Emekçi yoldaş" imzasıyla yazan bir

dinleyicimizin mektubuyla devam ediyoruz.

5. - Eşim işçi, üç çocuğumuz var. Evimiz kira. 2 çocuğum okula gidiyor. Benim üyainmek istediğim nokta, çocukların herşeye özenir hâle ~~gelmeleri~~ gelmeleri. Çocuklar yiyecek, giyecek, oyuncak herşeye özlem duyuyorlar. Küçük oğlum "anne ne zaman zengin oluruz, totodan ne zaman para çıkacak, o zaman babam neler alacak" diye soruyor".

6 - Dinleyicimizin sözünü ettiği soruna, birçok dinleyicimizin de mektuplarında ~~da~~ rastlıyoruz. "Ne zaman zengin olacağız" sorusunu soran yalnız küçükler mi... Yoksulluk içindeki birçok insan aynı umutsuz soruyu sormuyor mu kendi kendine... Bunun nedeni ülkedeki yoksulluğun olağanüstü artması değerli dinleyiciler. Ve yoksulluğun propaganda edilen lüks yaşam. ~~Wala baxın~~ olağanüstü arttığı koşullarda ~~elindeki parayı ne yapacağını bilemeyen~~ ne köşeyi döme hayalleri... Ülkedeki bu iki çarpıcı görüntü bir tesa düf değil, 12 Eylül'den beri uygulanan politikanın bilinen sonucudur. Halaktan alıp holdinglere verme politikası , lüks yaşam propagandası

nın eşliğinde sürdürülüyor. Yoksulluğun, haksızlığın halkta yarattığı tepki, tek başına köşeyi dönerek lüks yaşama kavuşma hayalleri ile bastırılmaya çalışılıyor.

Tabi değerli dinleyicimiz, çocuğunuza bunları anlatamazsınız. Çünkü o isteklerinde haklıdır. Neden parababalarının çocukları, bifteklerle, havyarlarla büyürken, yüzbinlik oyuncaklarla oynarken ~~xxxxxxxxxxxx~~ o ete, süte, küçücük bir oyuncaca hasret büyüsün. Neden buna katlan-
sın. Sosyal adalet ~~Eşitlik~~ istemek onun hakkı değil mi? Hepimizin hakkı değil mi? Ülkemizin çok zengin maddi kaynaklarını eşitçe paylaşmak, herkesin karnını doyuracağı, et, süt, gibi en temel besinleri gereğince alabileceği bir düzeni istemek suç mu? Ama değerli dinleyicimiz, bunları da çocuğunuza söyleyemezsiniz. Onu okulun çay toplantısına tüm arkadaşlarıyla eşit olarak katılabileceği bir düzenin, sosyalist düzenin ülkemizde mutlaka kurulacağını söyleyerek avutamazsınız.

Ama siz ve sizin gibi milyonlarca insan, çocuğunuzun daha iyi koşullarda yaşayabilmesi için ilk adım olarak Evren-Özal yönetimine karşı mücadeleye katılabiliyorsunuz. Çocuğunuzun özlemlerine cevap verebilmek için yapabileceğiniz tek şey budur.

Şimdi dinleyicimizin isteği olan bir parçayı ~~çalarak~~ kısa bir ara veriyoruz. Amerika katil katil adlı parçayı .. söylüyor

----- Müzik

İzmir'den
 2 - Halkın Kürsüsü'nü dinliyorsunuz./Ahmet Yurtsevdi'nin mektubuyla devam ediyoruz programımıza:

Ş. - Doğu'da baskı ve işkenceler devam ediyor. Şunu belirtmek gerek ki Kayseri'den doğu'ya gönderilen askerler özellikle de jan darma ve komandolar tek tek elekten geçerek seçilmiş kişilerdir. Adıyaman'ın Kuyucak nahiyesine bağlı Vezik köyünü çok şiddetli bir kış günü komandolar kuşattı. Tüm köylüyü meydanda topladılar."Siz

eşkiyaları saklıyorsunuz" diyerek bütün köy halkını derenin kenarına indirdiler. Komutan herkesin suya girmesini emretti. Akşama kadar, o bıçak gibi keskin suda bir ~~x~~ taraftan ~~ankır~~ öbür tarafa gidip geldiler. İtiraz eden birkaç kişi kıyasıya dövüldüler. Yaşlı birisi "Komutan, biz düşmanmıyız, nedir bu bize yapılan eziyet, sizi ankaraya şikayet edeceğim" dedil ve dipçiği yemesiyle çukara yuvarlanması bir oldu. Köy günlerce sarılı kaldı. Askerler üç kızın ırzına geçtiler. Evinde sahiplenecek kimsesi olmayan kadınlara zorla tecavüz ettiler. Orta yaşta bir köylü şöyle diyordu: Meğer gençler bu devletin kendisi terörist derken haklıymış...

- Yunanistan'ın başkenti Atina'dan yazan Sema Ergen'in mektubuyla sürdürüyoruz programımızı:

- Radyodan duyduğuma göre, "ağır suçlardan arananların yakalanmasına yardımcı olanlara para ödülü verilmesine ilişkin esaslar"

belirlenmiş. Ülkemizde yıllardır en ağır suçları işleyenleri ihbar ediyorum. Bu ağır suçlular Evren-Özal ve şürekasıdır. Suçları, silah zoruyla, halkın seçmiş olduğu parlamentoyu dağıtmak, anayasayı feshetmektir. İşçileri ekmek kavgasında yöneten, koruyan ve biraraya getiren sendika olan DİSK'i silah zoruyla kapatmak ve yöneticilerini hapse atmaktır. Yine köylülerin haklarını arayan kooperatiflerini, öğretmenlerin, öğrencilerin, memurların, kadınların, gençlerin ve ve daha birçok kesimin haklarını savunan dernekleri zorla kapatmak yönetici ve üyelerini yargılamaktır. Onbinlerce, namuslu, dürüst, halkımızın ve insanlığın çıkarlarını savunan insanı hapishanelere doldurup vahşi işkencelerden geçirmek, yüzlerce insanı işkenceyle, kurşunlayarak öldürmektir. Yüzlercesinin cesedini bile sahibine vermeden ortadan kaldırmaktır. ~~İhbar~~

İhbar edilecek suçlular 12 Eylül'cü generaller, Evren-Özal

dan bu yana, baskının olağanüstü arttığı haberini yeni örneklerle anlatıyor Rojhad Haydar. Şöyle yazıyor:

- 23 Mart'ta Karamanspor'un maçında polis bugüne dek hiç görülmemiş bir biçimde baskı yaptı. Stadyumun kapısında durarak tüm çıkanları coptan geçirdi. Ayrıca öğrendiğimize göre Karaman'ın Sesi gazetesi sorumlu müdürü Şih Ali Yalçiner telefonla tehdit ediliyormuş. Bu tehdit edilme'nin, radyomuzda yer alan ve Karaman'ın Sesi gazetesinde yazan bir lise öğrencisinin bulunması için öğrencilerin minübüslere doldurularak sorgulandığı haberinden sonra gelişmesi dikkatimizi çekti. Ama bu estirilen yoğun terör umduklarının tam tersine, saflarımıza yeni yeni insanların katılması sonucunu doğuruyor.

0 - İzmir'den yazan ve 8 mart topluluğunun bir üyesi olduğunu belirten Canan Candan, radyoyu ~~kızları~~ dinleme olanağına sahip olmadığını, ama arkadaşlarından ~~sin~~ yayınları öğrendiğini yazıyor mektubunda. ~~Yazının~~ ~~çünkü~~, hayata olan bağlılığını azaltmadan korunak için çabalaya

En kısa zamanda yeni mektuplarını bekliyoruz dinleyicimizin.

İstanbul'dan "Eylem, emeğin güneşi" imzasıyla yazan bir dinleyicimiz, mektubunda memurların gerek aldıkları son derece düşük ücretlerle, gerekse toplumda yerleştiren değer yargılarıyla rüşvete teşvik edildiklerini anlatıyor. "Artık" diyor vatandaşın bu yönetime güveni kalmadı. Şimdi soruyorlar, ne olacak böyle? "

"İzmir mitingi bu sorulara yanıt oldu" diye devam ediyor dinleyicimiz. Şöyle diyor:

Ş. - 77 vatandaş izmir mitinginde yasadışı slogan attıkları gerekçesi ile yargılanıyorlar. Atılan sloganlar "herkese aş, herkese iş" "Hükümet istifa" "Genel A!"

Bu tüm halkın istemi. Demek ki ellerinden gelse tüm emekçileri tutuklayıp yargılayacaklar. Çünkü tüm halk yasa dışı tabir edilen sloganları benimsiyor. Bütün halk birlik halinde Evren-Özal rejimine

karşı çıkarsa, Evren-Özal yönetiminin biran önce yıkılmasını isti-

Yor.